
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Abril de 2020 • Edição IVXLIII

PREFEITURA DE 

OEIRAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03212020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020. 
DATA DA ABERTURA: 22 de abril de 2020 às 08:30 horas. 
MODALIDADE: Pregão Presencial, Menor Preço 
OBJETO: Registro de preços para Aquisição Futura e parcelada de Benis Comuns (Material 
G rálioo) para atender as necessidades do Município de Oeiras/PI e suas secretarias, 
LEI REGENTE 8.666/93 ele 8.883/94 e suas alterações posteriores. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Rua Jesuino Moura, 35, sala 
02, centro, Oeiras-PI , de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas. 
ENvaOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Rua Jesuíno 
Moura, 35, Sala 02, Centro, Oeíras-P11 
lELEFONE PARA CONTATO: (89) 98805-1187 

PIJBUQUE-,;SE. 

Oeiras (PI), 31 de março de 2020. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03312.020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020. 
DA TA DA ABERTURA: 22 de abril de 2020 às 10:30 horas. 
MODALIDADE: Pregão Presencial, Menor Preço 
Objeto; Registro de Preços para futura prestação de serviços comuns de marcenaria. 
serralheria e metalul'Qia para al.ender as necessidades do município de Oeiras/PI e suas 
Secretarias. 
LEI REGENTE 8.666f93 e/e 8.883/94 e suas alterações posteriores. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Rua Jesuíno Moura, 35, sala 
02, centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas. 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Rua Jesuíno 
Moura, 35, Sala 02, Centro, Oeiras-PI 
lELEFONE PARA CONTATO: (89) 98805-1187 

PUBLIQUE-SE. 

Oeiras (PI), 31 de março de 2020. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeíra 

PREFEITURA DE 

~§R~ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 03412020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020. 
DATA DA ABERT\JRA: 22 de abril de2020 às 11:30 horas. 
MODALIDADE: Pregão Presencial, Menor Pre90 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e pareei.ada de bens comuns 
(Made·ramento) para atender as necessidades do Município de Oeiras/PI. 
LEI REGENTE 8.666193 ele 6.883194 e suas alterações posteriores. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da GPL, na Rua Jesuíno Moura, 3-5, sala 
02, centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas. 
ENVIELOPES DE HABIL.ITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Rua Jesuíno 
Moura, 35, Sal.a 02, Centro, Oeiras-PI 
TELEFONE PARA CONTATO: (69) 98605-1187 

PUBLIQUE-SE. 

Ot...HO n·4ou.A DO PIAUÍ 

Oeiras (PI), 31 de março de 2020. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

l!!STAOO DO 'PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul 
.AV. NOSSA S~NHOR..A D.AS DORES-8511 FONE: ($$)32~-
CEP 84418..QQO- O/ho.P'Agu11 do p1...,1 C.N.P • .,J Of.112.51/~f-07 º"'º O ••gu. do Pl•vl - Pl.-r.,I a-,n .• lJ: prpfrnolho"49H«tlRh9(R11U sem 

DECRETO Nº 018/2.020, do 31 dD março d• 2020. 

·prorr·og o prazo de :1,u11pena.Ao das aulas na rede 
põbllca munldp.11111 d• •n•lno, como medida 
exc:epclonal. para enfrentamento dã • ·merg•ncio 
d• ••Ode pabl~ de lmpor1~ncla lnternliic.lona l 
doeot't'e-nl.e dõll •nrecç.Qo humana pelo novo 
CorOOlilVlru• (COVID,19) e dé outra 
pn,vld6m,la•·· 

O Pr•f•l to Municipal de Olho D'Águ■ do PlaulfF'I, no uso cio•"•• atrlbulç,õea !.,gala 
que lhe confere a Lei Orgtniea do Mun lelpl.o. e a inda. 

CONSIDERANDO • Oeclaraçlo da emergéncle em Seõde Pública de lmportanGla 
1nt<1orn•e.1onal p6la Organlzaçllo Mundial da SaClda - OMS, em ~O de laneiro de 2020. •rn 
dBcorrflncla da lhl6CÇIIO humana pelo novo coronavlrus (COVIO-Hl); 

C·ONSIOt;;RANOO 01 termos do Oecnolo Municipal n• 14, de 18/0312020, que "Dlapõe 
aob,- ma<!idH d• enrrenlamonto da omerg6ncle ""' Hú,ho pút,t;e,, do lm port•ncla 
Internacional deco,renle do novo Coronavlrua (COVID-19) " d• OUtl'liS providência ■•, 
eapec.1a1ment• o ■rt. 40-, Que 1,a to de auapen11êo daa ■tlvldadea edu.ie.elon•I• •m Ioda-a a• 
esoolas da rede pôblic:a m'-lnte·'-1•1 do e:nslno, por 15 {quinze) dl■• ► • P•rlir -do dia 
17/03/2020. como forma de or•v•~o pa,,. conter a dla■emlnaçlo da COVI0-19, qu "• 
vcnoõr t:m 31/03/20.20; 

CONSIOeRA!'IOO o Decr.,lo E&laduál n• 18,813 , de 30.0:J.2020, que pror~a e 
determina, nas rede• oúbtiço o privada. a auapenaão d■• aulas, corno medida e:xcepcionet 
para enfrentamento 110 covkl-19 e d"' oi.rlr.11:111 providencia•: 

DECf'.ETA: 

Ar1. 1• - Fk>a dehiHmlnada • p,orrogaçao da au■~ndo daa atlvld•d" 
.ctuea,01on-••• em toda• 11.s eac.ol.ilà d• r.d• pllbllca munfclp■ I d• •n•lno. detefmtnada.. 
pelo art. ◄• do Oeete le> M1,1niclpal n• 1412020, d1t 16/0·3/2020, como medld■ excepcic,nal p41r■ 
e,nfrent:amento 110 ccvid-19. 

Ar1. 2" - Aa mrxlid1,t exoepclonals d"termlnada• por esto Oee•&lo. pelo Dacn,lo. 
Mur,lclp11I r,• 14/2020, de 18/0312,020, polo Decreto Munlcip.al n• 1512020. d• 20/03/2020 "' 
pelo Ooorolo Munlclpal n• 1~2020-6, d.e 20/03/2020, penn■necem em vi11or at6 30 do abrJI 
de 2020, pOdendo "'' reduzido ou prorr~11.do ••M ll)r-.i.o. de· acordo com a neceaaid...:116 et 
evoluçll.D d,11 pandeml■ dO COVlD-19. 

Art. 3• • e.1., Daorelo ent ra am Vigor a partir de sua pu bllcaç.Ao, ""lroaglndo se1,1• 
efeito& a 31/03r.!020, 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


